PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br

Avenida Padre Macário, 129 – Bairro Centro
CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

                                                                        1 | 1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2024

OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos manipulados, para atender a
demanda de ordem judicial, nos autos nº 0699.12.000614-2/001, em favor da impetrante Júlia Taveira
Ferreira.

 Aos 07 dias do mês de junho de dois mil e vinte quatro, às 09 horas, na Prefeitura Municipal de
TOCANTINS, a pregoeira designada pela portaria 027/2023 e equipe de apoio, deu início a sessão
referente ao Pregão Presencial nº 028/2024. Foi constatado o não comparecimento de licitantes, a
empresa ARTES GALENICAS LTDA ME FORMULAS & SAUDE, inscrita no CNPJ nº 03.257.158/0001-
30, protocolou os envelopes de proposta de preço e documentos de habilitação, junto ao setor de
protocolos deste município, não possuindo assim um representante na sessão.
A pregoeira, juntamente com a equipe de apoio, passou a analisar o envelope nº 01 contendo a proposta
de preço da empresa ARTES GALENICAS LTDA ME FORMULAS & SAUDE, que apresentou a proposta
com o valor global de R$ 1.770,00 (um mil, setecentos e setenta reais).
Considerando que a empresa ARTES GALENICAS LTDA ME FORMULAS & SAUDE apresentou a
proposta de acordo com as exigências do edital, a pregoeira juntamente com a equipe de apoio, passou
a analisar o envelope nº 02, contendo os documentos de habilitação. Foi constatado que a empresa
ARTES GALENICAS LTDA ME FORMULAS & SAUDE, apresentou todos os documentos de habilitação
de acordo com as exigências do edital, sendo assim declarada vencedora do certame.
Nada mais havendo a ser consignado em ata, que lida e achada conforme, segue assinada pela
pregoeira e equipe de apoio, ficando registrado a ausência de licitantes.

______________________________________

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
Pregoeira

______________________________________
LEILIANE MARQUES RAYMUNDO

Equipe de apoio

______________________________________
NATÁLIA MATEUS TAVARES CANCELA

Equipe de apoio